
Contacto

Teléfono +34 974428100
Fax +34 974430950
Correo Electrónico contratacion@binefar.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(22500) Binéfar España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1337065K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 10:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Binéfar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lMWgW8FgpEYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de telefonía fija, móvil y acceso a Internet

Servicio de telefonía fija, móvil y acceso a InternetDescripción 
Valor estimado del contrato 191.328 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.753,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.664 EUR.

Clasificación CPV
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de datos.
64212000 - Servicios de telefonía móvil.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lMWgW8FgpEYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 67.446,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.446,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

EMBOU NUEVAS TECNOLOGÍAS, S.L.
NIF B50960129
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA. JUAN PABLO II, 11. PLANTA 35
(50009) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +34 976733163
Correo Electrónico atencion.empresas@embou.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.446,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.609,95 EUR.

Motivación

Motivación única oferta cumple requisitos pliegos
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización Del 09/10/2024 al 13/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Pl España 1
(22500) Binéfar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento -Sala Reuniones Urbanismo

Dirección Postal

Pl España 1
(22500) Binéfar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Pl España 1
(22500) Binéfar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Urbanismo de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza España 1
(22500) Binéfar España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Cláusula 13 del PCAP: La fecha, hora y lugar de
celebración de la sesión pública de apertura de archivo
electrónico N.º 2 se publicará en la plataforma con una
antelación suficiente.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora propuesta por el licitador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Conforme a Cláusula 11 del PCAP.Expresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Conforme a Cláusula 11 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=91TkGv57H8c%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000014174634 |  2024-000979140 | Tue, 17 Sep 2024 10:05:00:011 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61753439300648870192786148817615677879 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=91TkGv57H8c%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

